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j Kándnll Ido II liadln
"'h"alri oilplln wi do I kudla

voliěňm ovíem více nežli mohla

v krátkém čaae upluít a tím ae v

iiékolíka letech též úplně zabila
I atrana aoclaliatu nyní ae vzmá-

hající a též zabije na ten lamý

zpftaob v málo letwhy pakli
vftáí kua té reformy nežli

bude moci aežvýkati a apolkuout
t o

Aai oamdeaát t)íc žen bude lé-

to poprvé volit v proaíncových
volbách v CalířorníL A jak to

dopadne tčžko bádat Alfl jídá ae

mh valu je a podobnou žádoati ae

též obraci na avoje čtenářstvo

Kcvorcini Ifika dobírá i pana
Vojana U prý p Vojan jíž pře-

dem ví fa toho o Klácelovi napí-- 5

tolik že to bude délat zrovna

250 xlran Nu to vSecko joátČ o

mfiže afáb Ah neafalo ao co ve-

lebný pán slíbil ve avém plátku ze

dne 15 Hjna a na vo jame o téíílí

jako défi V "líxtárně redakce"

najwal i velebný pán tuto rekla-

mu! "Miwily zpřt zOstati četné

dopiy a eelá "íiiatáma redak"
v níž cbccm kvitovat] zvýáené
neb dlc wi na rok zapravené
{(ředjdatné i mimořádné příxpév-k- y

při čemž uveřejníme i krattí

přípwy povzbuziijíeí a vyjalřujíeí
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Záaliky peoétot dJtl aa pomoal

poukiuk (Moaay Oflort)

poukáwk (Kipraaa Moaay

Urdari) bankovatea pooaJaak (Ba
Draft) aaabo f fgUttoiwtim doplaa

Oaoamuta li i přaatébovaní tidaj--

ataroa 1 botou adraau

Uuplay kruflft éiaaefotva oebotal

rorajalm Moii bytí alula paaaé bot

éanyilu oékoko wwboé poékodltl s

plným jmauaio ař Ji ma bytí

f radakei otajnao aanbo doplaaia

frjBtno

ž v tomto atátu nabudou aociali-maj- í být u nán nade vfi! Též mu

até značné pftdy V Caliřornii ne-jsí- m jiodotknoiít že v minulém

vládly již po mnoho let politMé článku jaem pani o Danieli Web-xtran- y

nýbrž dráha Houthern Pa-- trovi a n o Davidovi Webatrovi

ciřic Ktit byl rdouwn fahtriú- - jak pan auzcS to vysázel První
ním vampírem až lid ao nyní roz-- lyl atálník a vydal první Ameri-hod- l

{Mdilíckého břemena drahou cký Klovník a druhý alo byl pčat-Mouth-

Pacific na néj vloženého 'ď velký rváé eriíílický jehož jmé-p- o

řadu let ae na vžIy zbavit Jak no jcat již dávno zapomenuto
daleko ae toto lidu v tomto atá- - První ac oliánčl pérem a druhý
til v budoucích volbAeb rlaří tčž-- pčtí ale jelikož mozek vždy zví-k- o

říci ale jUto jeat že ae vSe- - tčzí nad aíloii jenft a budu vžly
obecné očekává od Ž4n že budou

volit iro rcforiiiu a IetSÍ řízerdmo v této zemi

xtátu A nemaje mnoho dflvéry v

atrany demokratické neb republí
kánaké doufá lid Cahřorníe na-

leznout „rovnoprávnost v atrané

nociulíatické Doufejme že ae ne- -

zkbíme

Minulý týden odevzdal alttV-délc- nl ve Washíníftonu zpráva m

zpnaobem náá president deké výzkumné komiae o ktavu
atátu Kentucky dar lidu — pa- -

niátní budovu vfnovanou neamr au Setření bylo vykonáno nčkoli-teliém- tí

Lincolnovi Dudova ta-k- a odborníky % úřadovny pro
to jcat pofttavena z žuly aby 'zkoumání pňdy Prohlídka jndo-vzdorova- iit

biidoi'ím atoletím a'vypráblých krajin byla nedávno
va vnitř ae nalézá dřevčná chatrč 'nařízena tajemníkem Wilaonem
v které byl Lincoln narozen Jet Prohlídka západní North Dakoty
fzatavena na bývalé farmě Jeho západní Houth Dakoty 'Nnjjraaky
rodíčfi- - blíže JlodKcnville Ken- - a známých pojoauchopárnýeh kra-tuek- y

Též pomník Lincolna byl jín mezi témito čóatuií a Texaaem
odhalen muhmú v atituím kaj

vojů ve riuijKjon ivyaietjau teio pronjjiiay veuaou
Podívuo že to vzalo ameríckédftJcžitoat a naznačuje fa n zprá-m- u

národif přea pul hUůHÍ než vé vyád řujídch komisařů jest též
příícl k náhledu že Líneoln byl podán jomidek jakým plodinám
ná nejvčííí Američan ol základu ve zmfnčné krajinfi by nejlíp avčd-tét- o

republiky Nyní atavíme o- - čilo a jak by mohly být zvelcbe-eh- y

a památky po eeté Jeho 'ny iiejnovžjíímí farmerakýmí tne- -

obraz nalezneme na tisíce místech

kde ae před dvaceti léty nenalézal

jeho narozeniny poctili jsme ná-

rodním avátkem a v každé knihov-

ní naleznete "život a déjíny Un-coln-

A co jest toto vš! dnea

bec človčk karaktcrnl Tedy do
hře že byl zvolen Také lidé maji

hýli aoudcl a tčch jeat nám vždy
zapotřebí Nékdo anad namítne
žo pan Pam byl koatelíčkář patřil
k žídovuké víře nechodil do če

kýeb zábav a vftboc proto by Co

ňi jemu nebylí mčli dátl vé hlaay
Pravda Pravda nlo vfieeky tyto
vady xmizejí ebeeme-i- í býtl spra
vedlivými a volit do důležitých
úřadů pouze lidi aehopné a pocti
vé Tyto dvé vlaatnoati jnou neb

jméno Daniela WVbatra dobře zná--

DA se na polosuchopA
UMU 8 ÚSPĚCHEM FAR-

MAŘIT?

Právé v minulých dnech byla
lodAíjft aekretáři zemčdélakčho od- -

pftdy v záiwdníeh žAateeb Kanaa- -

byla akončona Hekretář přikládá

triodami

HLEDÁTE dovov???

Na přání mnoha naílfih od béra-lelf- t

a včdouee že dnei jeat vel- -

koliv informací avýra čtenářům
soukromč a apolohlivě doufáme
že anaha naSe bude uznána Na

výlohy dopsání a kolkft zaSlet
10c nat INFORMACE Pokrok
PuW Co 1417-1-9 So 13th Str
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jíinavé obrazy z líňv vnitra jež
pro hvropaua do dnen nerozluité
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OZNAMXOVA KANCELÁŘ

Obstarávám a přijímám ozn'io

ky do vSeeh čeakýeh slova riskýef

polských a chorvatských časopis'
v Americe Jaem výhradní oznáifi

kový zástupce téchto časopisfi IV

dám Vám vícehny informaci ij
kající ao výhod kteréž ae ponk

tují oznamovatelům s iftďhinť
kam kteří ti přejí oznamovat Ob

stflráváiij překlady do víceh r'i
PofilifVám acznřini víceh in

alovanskýcb časopiaftv na iff
ií Aloln J 8ankaf
ÍÍÍMf UM 80 Ashland Ave
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SPRÁVKY KAMEN A PECÍ

líoKty pro vybfíVBČo partiii a hor

kou vodou (Ohflva vody v ř#tu ku

mrtn (Watar front) Nové pece a vy

břivačc cisterny 13-- 1 2
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Úřadovna rob 16 a Dodga allee
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Omaha Keb Tel Dong UM
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C H Kubát
privnik i veřejný notář

V oboru arem (kulený Spolehlivý
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fdatnílf Kdybychom byli posle-k- á síla ncavčdoraitých pozemko
clili jeho rady před pfii atoletím vých jednatelů v této zemi kto-iiemuí-

da být čtyřletá trpká ob-- j rým ae jen o to jedni peníze z na-éiina-

válka která ai vyžádala íebo lidu vylákat umínili jsmř
sta tisíc© lidských Žívotft a milll-ja- i ž )Hdámo čtenářfttn naSicb

ony pěné Alo teprve nyní mu-'časop- upojchlivon informaci o
símě přijít k přeavčdčerii po tolí-rajíná- do kterých no hodlají
ka letech že náhledy Lincolna přislčbovat a o ok ohmatech kte-byl- y

správné ale že lid tentokráte é tam existují NaSi informaci
neuznal Lincolna a proto též celá musíme ovšem Čerpat z vládních a

zemí musela za to tqwe trpčt raportft a ačkoliv tím
vácm nyní opft musíme uznat ku- - máme bodné práce nemínímo avýui
ráž presidenta Taft a když on řMtenářnm za tuto práci ničeho čí-d- il

tyto alavnosti minulý týden ve tat pouze jen za výlohy kolkft
státu který pouze před třemi dny papíru a obálek Alo cítíme le
zavrhl stranu republikánskou a tím ae naíim čtenářfim velice za-zvo-

opčt po ričkolíka letech stát-jvdččí- a jelikož jame první č--
ní

lístek demokratický Ale Tafta ský časopis který podává kterou- -

aoiddaa amércin Vcumíru Dlou
ho rozpakovali jme ae (jaká to

neobvyklá kromnmtl 1'ozn red)
zda tyto pro jo vy uznání a vřrno- -

ti naSim záHlám ífiám uveřejní- -

tl Kozhodli jam m uřinít fakl
(Abal Odvoláváma první poznám-

ku) At jíž naži protivníci a tfo-b- í

jen když zví jakou lilu najvi- -

íenéjíich ldí máriHf za Nebou Knad

j( to zarazí a přivodí k joznání U
marnou jo zloba její-- h Do pnitt--
bo díla i kdybychom muaaU při--

dat cvláitni přílohu lařadím vlá-

čky ty projevy — a ja Jích ivazak

valiký" Al v nwledujíeím lUh
Vetmiíru" byla nám radoat jxika

žína Je&ié }f velebný pán nám
lal nadéji do budouena ve avé po- -

známem fa "na řvláátní přílohu v

níž hodlá přínéatí obaah II roční-

ku a 'Mátá mu mUkcc' v níž uve-

řejní kratší přípiay povzbuzující a

výkaz pÍMpčvkft nezbylo mu ten
to týden v tlakárné Čaau Tedy
prý pWté" HpokojSli jmne m h

vyavetl ním a téíilí ac na ten veli

ký ivazek pOVZbllZIljíeíeh přípiaft
na zvláílní příloze: v čWtf řiáale-dovnír- n

Ale ku podivili 'Vexmír'

mjer fa nejíjtřelKval zvláStní pří-

lohy na uvcřejnřnl velikého avaz- -

ku p)vzbuzují'íeb přípiaft ale je
ho obaah byl dokonce jeSté tmi-t-

áen {m projéch čtená řfl) o celé

dva líty které velebný pán véno-va- l

"Přehledu obaabu II ročn-

íku" na úkor velkého avazku

přípiaft A ke víU-rn- u

jeité nedala a nazba na deaáté
afranfl doat rozpálit tak aby vypl-

nila celou atranu až ďdň Je to
Skoda fa velebný pán ne-

mohl dodržet alova Nu jaká po-

moc Al nad by velebný pán
mohl vybrat víeeky ty rwačetné

projevy uznání nejvfiženéjSíeh li-

dí z minulého ročníku a připojit j
k velikému svátku projevu z

Čbda druhého ročníku

Byla by to kráwná publikace kte-

rá by mohla hxI titulem "Bcbra-n- é

povzbuzující aiíiy nejváženčj-éíc- h

lidí" přinéntí velebnému pánu
Ižkovi nramrU-Ino- alávu i kdy-

by prodával knížku po dollaru i

pčkný kipítálck Chopi li ae ve-

lebný pfín této příležitosti a usku
teční li ná nápad vyproSiijeme ai

jeden (exemplář (fratia

POLITICKÝ PŘEHLED

i líc K ftfaatný

Demokraté jáaají že vyhrá'i a

republikáni též Ale to vi žále- -

ží na tom z jaké atrany hledíme
na politickou aituaei po volbách
V Kentiieky jrohráli republikáni
a v Mary lam! u opít demokrati V

New Yorku zmocnili republiká-
ni zákonodárný v méatS New

York avítéíli demokrati op&t ale

éfiina jejich ae xmenSila V NV

vém Mexiku svolili demokratické-
ho guvernéra a republikánakou
xákonodirnu A tak ji-a- t to té
mťř ví iidr Nékde vyhráli demo-

kraté a jinde op't republikáni ale

na akuteéjié velká vitétvi nemft-f- a

počítat h této voll4 ani ta ani

ona politická atrana Pouato aorb
aJUté akut4'n tHUi v mno-

hých atálceh očividní Ovirin
anal atátnl ářadidky alo

přoto přec jwil vJté4tÍ jejich
iiiačiié poválíme li fa i (textil v

miiobýrU m'tiH h ita východ! i na

ilpede eo ae tféV m'tk4 aprávy
Jak atálý bul jcjiib krok ny-ti- i

4leíJ !} nt h anad tia tnljto- -

r Itcrý jun budou twlatlii di
tb ké tray kUtl al na améru

kťrýw bude latu pliiici4 atrana
e avéwt vývoji ikravuvat J#t
tnm aynl aai patnirt let ro atra-- a

lidu lUtltit v itpadtiKh a4-tw- k

aa eU liru # iády mí-

la iwjW4i te Uk Mt(ckýk

45

Mnohomltivnoat je plástem du- -

bWvjuí prázdnoty

Ntííň jiným to aám nechce §

by ti Činili to jft — Ao Proti

této morálce trpného dobra etojl

morálka dobra žínnčlio ktt-r-á pra-

vit "Čín lidem to í o áia diet--

aby ti činili} totiž — dobro

VH xmM-- wttéch pBH a

lístek vedle ítrany republikánské
demokratické nocíal wtické a

jeatí atrana avobodo-rnyaln- á

a katolická Stalo ae tak

v Onaze a 'prohlAScni v tom amy

elu učinil vrfrjn jisty avolwlo-rnyaln- ý

Cech tázán byv bude-l- i

volit jÍMtíbo d mokralikébo kan-

didáta Odpovčdčl aporn( jeli-

kož prý kandidát jt katolíkem a

on volič jet avobodomyalným

LctoSni volby
m odbyly celkem Idadfte a bez ob-

vyklého tupHii a Kpinční kandi-

dáta ojioii'ií'b Knad proto že

vlečka Spina byla rozatříkána v

u&boíenwko-ncvřrctikýt- h třenicích

Koníren avčtovčho míru j i nati

tucť která až au to fa do Stihl

vepaala slovo "Iltmiitníta" pro
tuto ještě ani prutem nehnula

ttové této inatitupe patrni do-

mnívají fa pouhý projev dobré

vfile a nřjaky trn dollar atačí ku
— wlávé jpjb b jména

Nezištnou zásluhou dvou rnužfi

O kU-r- ae jíatý bývalý avoboilář

nyní církevník éaato a netlužnS o

tíral dotaly m Vrázovy překrá-n- é

obrazy 2 Cech do veřejných
Skol americkýeb íeakýtni détmi

DavítévovBfiých Dotyční pánové
nestaví m nijak do popředí dry-ažníeký- m

oznamováním své vý-

chovné a neziitnó éirinwtí jako to

čin! jistý "ucelený charakter"

tučnými iíiwráty na první atránee

avého owbiiího plátku

Nejlejwím iomčrfm přáttdatví
mezi redaktorem a čtenářtvim
může m m celém avčlé jo blubiti

toliko jeden čdHopia a ten — bu

dil na to t hrdoHtí poukázáno —--

jřat éaMipÍHem Jeho čte-Qářttt-

má váženého cténébo mi-

lého osvíceného drahého nemýle-
ného a oavojeného redaktora a je-

ho redaktor má nejbyatfejííí nf

ejuvČ4lomélijy a nejvé
řtenářatvo Jeatliie jiraa

jeíté jt'jak6 tituly v dotyčném li-t- é

ph hlédli nerhf nám majitel li-- a

tu laakavě promine
#

t rjfiin Hrnu Hvobodornyalnýeb
"Vřk Uoiuiim" vi avéia provolá-
ni k étniařAiii lLk aby uprávy do

iiilu landané byly hminovémé

pravdivé aby kritika byla aprave-dliv- l

klidná aby chválila kde

rhvála jt na tnUlé aby trp4la
kd j-- t K'třrba tátlné atranbké
vír i a iálriitMitl jen iprivy kt#- -

H oaada přwlvibm jalo v ireadlo

Hljmvllajít akutrénuati Tak-té- i

pr( aby rKUU Jfjl h lutu a

a aprár vyKiittéU Hřt( nklo
nriNlig# jiným nkati ad j
lit lrii katlý étfiiir Ám aUV

linu tirjlp vydif Dál ii rh
tlkr# přej aby tyt i právy byly

pny jaka i právy rikli vt
foriaJt bpUA I'ukrk 7ápala tu-

tá rvforwn 1 ftlialH hmkě lumaii-atik- y

t rakoviny iMt&tjMk
HttaMa4ka Jswklbo4n éplfti

tyto okolnosti nepřivedly do žád -

nýeh ropakfi zdál ae býlí vese

lý a bavil se výtečné
t

Cbiryt tedy anad bmle přece jen

republikou Tsin Tsin dosud ostal

včren dynastii Mancbu kU-r-

vbíilne již jo mnoho aet let ale

Santíjii sídelní mcato provincie 'dcti ode dne nabývá více pftdy a
Turijř a jlnA Ui důlcžitá'zdá w- - že dny staré dynaatio asij

K van ar

mčta íiHtoupily k alrané repu- -

hlikáuské a očekává ae Ž dosa-7- it

vaiiní vlrtda elsařskA brzo padne
Nedá ae upříti fa čím dříve císař - 'nou je
ství nyiiéjií pmltie tím lépe bude ž!é číkIo

tél pro etlou fínu lleimhlikán-LVovi- n'

ká atrana slibuje opravu a pakli
vuocc jai opravy aie za[MJtrem
jest to V této Zemi

V Dcrlíné nul minulý tydcii ne
milé d kancléř flUké ra

dy Von Drthiuan ktlyl bájil své

UiiovUko v Marokáiutké otáíce
vftéi Francii Jho M byla néku--

likráte ncpřátelv Přrruiriia al
koiifčné i sám knruuiil prine ] lit

in & WUnrlin vyaluvfl Ivoji ne- -

vftll vftél kanrlřři a jeho im)íU

ikftnit améru v %kitm Mankin- -

ké

t e

Jak # dovidime byl irdy yfa-- '

jen lluiřo Pam ivcdrit ta ud

"9 v)ilbi mudd Cklcafii Jnt
pAvottu řirhrt jk "Mtomat"
IVfdi a jrbo HhH MM k4řji 01

Trplln Jtyl odjwrMíVu liejra ol
írakýřh ! i ad ftřjlrplířk anill

_ _1 i 4 -
f yra rupia v t btaa?u Meii
nimi j# tél t kiafi Tribuu Tito

tran U m upHt tl tktilt sb Ui falai "lwa hJt4 ii#jlj4í Nbr


